VARIÆ LECTIONES.

⁵⁵ παρεγγυήσας. Basil. Gr. mat. ⁵⁶ καὶ Basil. Gr. ⁵⁷ ἐν ἀβέστ. a Bas. Gr. ⁵⁸ αὐτάς. Basil. Gr. ⁵⁹ εὐριθμητοὶ Bas. Gr. vitiose. Εὐριθμούς videtur in animo habuisse Camerarius, cum verteret: *hæc inellegant.* ⁶⁰ βράχῃ volunt Christoph. et Scalig. q. d. raucitatem simulatione imitantes; quod non placet. ⁶¹ ἀποχωρῶντας. Steph. ⁶² τὴν a Bas. Gr. abest. ⁶³ προεμνήσθη Bas. Gr. et Steph.

verba fecit, tyrannorumque illorum sævitiam, **757** et optatissimam pacem ipsius tempore divinitus concessam commemorans, ostendit quam grave acerbumque esset, si profligatis hostibus, cum resistere audeat nemo, ipsi se impeterent mutuo, et adversariis lætitiā risumque præberent: præsertim cum de rebus divinis disceptarent, et sanctissimi Spiritus doctrinam litteris proditam * haberent. Libri enim, aiebat, evangelici et apostolici, veterumque prophetarum oracula, de divino numine quid sentiendum sit aperte docent. Proinde hostili contentione depulsa, eorum quæ in quæstionem veniunt explicationem ex divinitus inspiratis testimoniis depromamus. Hæc et his similia, doctrinæ apostolicæ consensum stabilire cupiens, velut paterni nominis amans filius, sacerdotibus tanquam patribus suggestit. Quibus obsequens pars maxima concilii, mutuat concordiam, sanamque doctrinam amplexa est. Pauci tamen quidam, quorum supra meminimus, et præter illos Menophantus Ephesius, et Patrophilus Scythopolitanus, Theogonius quoque Nicææ ipsius episcopus, Narcissus Neroniades (est autem Neronias Ciliciæ secundæ urbs, quam Irenopolim nunc vocant), et cum his Theonas Marmaritanus, et Ptolemaidis Ægypti Secundus, suscepto Arii patrocinio, apostolicæ doctrinæ refragati sunt. **758** Quin etiam fidei formulam quam dictarant obtulerunt concilio: quæ ut primum lecta fuit, spuriam cunctis et adulterinam clamantibus, illico discerpta est. At cum ingens tumultus esset contra eos concitatus, et omnes proditæ illos pietatis insimularent, metu percussis exsurrexerunt, primique omnes, Secundo et Theona exceptis, Arium abdicarunt. Impio autem illo sic deturbato, et fidei formula quæ ad hoc usque tempus in Ecclesiis obtinet, communi consensu composita, subscriptionibusque firmata, concilium dimiserunt.

πρῶτοι τὸν Ἀρειὸν ἀπεκέρυξαν, πλὴν Σεκούδου καὶ Θεωνᾶ. Οὕτω δὲ τοῦ δυσσεβοῦς ἐκπύδων ⁷⁰ γενομένου, συμφῶως ἅπαντες τὴν μέχρι καὶ νῦν ἐν ταῖς ὑπογραφαῖς βεβαιώσαντες, διέλωσαν τὸ συνέδριον.

CAP. VII.

Arianorum ex Eustathii et Athanasii libris reprehensio.

At vero subdole istos, quos diximus, et non sincere huic formulæ subscripsisse, fidem faciunt tum ea quæ iidem postea contra fidei defensores moliti sunt, tum libri quos hi contra illos conscripserunt. Nam Eustathius ille Antiochenus antistes, cujus ante facta est mentio, res gestas exponens, et blasphemiam refutans, Proverbio-